
ARBITRO UNICO (*)

DE HASTA EN % TRAMO MONTO

MONTO 

ACUMULADO

Hasta 35,000.00 35,000.00 1,400.00 1,400.00

35,001.00 70,000.00 4 35,000.00 1,400.00 2,800.00

70,001.00 105,000.00 2 35,000.00 700.00 3,500.00

105,001.00 175,000.00 1.5 70,000.00 1,050.00 4,550.00

175,001.00 350,000.00 0.8 175,000.00 1,400.00 5,950.00

350,001.00 1,750,000.00 0.7 1,400,000.00 9,800.00 15,750.00

1,750,001.00 3,500,000.00 0.5 1,750,000.00 8,750.00 24,500.00

Exeso de 3,500,000.00 0.3

* Se adicional el 25% del monto de sus honorarios

TRIBUNAL ARBITRAL

DE HASTA EN % TRAMO MONTO

MONTO 

ACUMULADO

Hasta 35,000.00 35,000.00 4,200.00 4,200.00

35,001.00 70,000.00 12 35,000.00 4,200.00 8,400.00

70,001.00 105,000.00 6 35,000.00 2,100.00 10,500.00

105,001.00 175,000.00 4.5 70,000.00 3,150.00 12,650.00

175,001.00 350,000.00 2.4 175,000.00 4,200.00 14,150.00

350,001.00 1,750,000.00 2.2 1,400,000.00 29,400.00 47,250.00

1,750,001.00 3,500,000.00 1.5 1,750,000.00 26,250.00 73,500.00

Exeso de 3,500,000.00 0.9

TASA ADMINISTRATIVA

DE HASTA EN % TRAMO MONTO

MONTO 

ACUMULADO

Hasta 35,000.00 35,000.00 1,050.00 1,050.00

35,001.00 70,000.00 3 35,000.00 1,050.00 2,100.00

70,001.00 105,000.00 2.5 35,000.00 875.00 2,975.00

105,001.00 175,000.00 2 70,000.00 1,400.00 4,375.00

TABLA DE ARANCELES DEL CENTRO DE ARBITRAJE



175,001.00 350,000.00 1 175,000.00 1,750.00 6,125.00

350,001.00 1,750,000.00 0.5 1,400,000.00 7,000.00 13,125.00

1,750,001.00 3,500,000.00 0.4 1,750,000.00 7,000.00 20,125.00

Exeso de 3,500,000.00 0.3

Nota: Tasa por presentación de solicitud de arbitraje: 330 soles

Los montos NO incluyen Impuestos




